FORSYTH, 533 בעמ׳ ,29 ה״ש לעיל .
להרחבה על הפרדת הרשויות בראי ביקורת שיפוטית על רשויות התביעה ראו רות גביזון ״מעורבות ציבורית 44

ונגד של בג״ץ: מבט ביקורתי״ גביזון 92אקטיביזם שיפוטי: בעד )רות ויואב דותן ,והלאה מרדכי קרמניצר
.Ruth Gavison, The Role of Courts in Rifted Democracies, ISR.L.REV; )עורכים, התש"ס

216 (1999).
; 45–43, בעמ׳ 21; וכן דותן "אקטיביזם שיפוטי בבג"ץ", לעיל ה"ש 26, לעיל ה״ש שורראו למשל עניין 45
לממשלה 935/89בג"ץ 46 המשפטי היועץ נ' מד) גנור פ"ד בג"ץ 1990) 485( 2, ראו וכן נ' 425/89(; צופאן

(.

and in Israel, 3 PUBLIC LAW 513 (1997) עובדה שהתואמת היטב את האמור בטקסט לגבי הייחודיות )
של הפיתוח עיקרון טוהר המידות אצלנו.

השינוי היחיד בתשתית החקיקתית הרלוונטית שנעשה בשנות השמונים היה חקיקתו של חוק יסודות המשפט, 61
, חוק שהטיל על בתי המשפט חובה לפרש כל דבר חקיקה בהתאם למסורת ישראל. אם בכלל 1980- התש"ם

יתה להיות הפוכה הייתה צריכה להיות לחוק הזה השפעה כלשהי על התהליכים שתוארו לעיל הרי היא אמורה הי
למגמה שהנהיג בית המשפט, לפחות במובן זה שהכנסת התיימרה באמצעות החקיקה להתערב בדרך שבה בית
המשפט מפרש דברי חקיקה, לרבות כאלו בתחום המשפט הציבורי. כלומר, הכנסת הלכה לכאורה בניגוד למגמה

85–78ספר אליהו מצא להתפתחות ההלכה באופן מפורט ראו אהרן ברק ״פסקת הגבלה משתמעת )שיפוטית(״
(. 2015)אהרן ברק, אילה פרוקצ'יה, שרון חנס ורענן גלעדי עורכים,

חוקתיות?״ 87 מהפכות ״ארבע בנדור אריאל ראו שניה", חוקתית "מהפכה הזה המהלך את שכינו משפט היו
(. 2003) 45, 35עורך הדין )התשס״ג(; וראו גם אמנון רייכמן ״ככה לא בונים חוקה״ 307, 305ו וממשל

)"שופטים אחדים בבית המשפט העליון, ובעיקר 249, בעמ׳ 79השוו פורת ״פוליטיקה חוקתית״, לעיל ה״ש 88
ולמעשה בחרו להשלים את יצירתה של 1992הנשיא ברק, זיהו את הפוטנציאל שבחקיקת חוקי היסוד משנת

( 3יסוד: השפיטה )תיקון מס' -בהצעת חוק. ההסדר הרביעי נכלל 13.3.2023-בקולות חברי הקואליציה בלבד, ב
( )הוראות לעניין הוועדה 105המשפט )תיקון מס' -; ובהצעת חוק בתי32)חיזוק הפרדת הרשויות(, ה"ח הכנסת

ההצעות הללו הוגשו אף הן מטעם ועדת החוקה, חוק . שתי 34, ה"ח הכנסת 2023 -לבחירת שופטים(, התשפ"ג
לקריאה ראשונה ב ב 13.2.2023-ומשפט של הכנסת. הן הונחו על שולחן הכנסת - ואושרו בקריאה ראשונה

בקולות חברי הקואליציה בלבד; שתי הצעות החוק אושרו בוועדה והונחו לקריאה שנייה ושלישית 20.2.2023
כאן: 27.3.2023-ב זמין ושלישית שנייה לקריאה ההצעות נוסח .